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گرينويچ

نجات با پهپاد 

 آدم وقتی در طبیعت گرفتار می‌شود، افکار 
خلاقانه‌ای به ذهنش می‌رسد و ممکن است همین 
هوشمندی، باعث نجاتش شود؛ درست مثل یک 
مرد در آمریکا كه با فکری بکر، ‌زمینه نجات خود 
را فراهم کرد. این راننده، بعد از توفان برف، در 
منطقه‌ای دورافتاده در اورگون زمینگیر شد و وقتی 
که متوجه شد موبایلش آنتن ندارد، یک اس‌ام‌اس 
به یک دوست معتمدش نوشت، مکان دقیق خودش 
را در آن تعیین کرد، و موبایل را با یک پهپاد کوچک 
به آسمان فرستاد. به محض اینکه موبایل به جایی 
رسید که آنتن می‌داد، این پیام فرستاده شد و 
در نهایت تیم امداد و نجات، مرد آمریکایی را 
که هویتش مشخص نشده نجات دادند. جالب 
اینجاست که این تیم، ‌در راه رسیدن به لوکیشن 
راننده اول، یک ماشین دیگر را که در برف گیر افتاده 

بود هم دیدند و سرنشینان آن را هم نجات دادند.

نان برنجی و کلوچه در جمع خوشمزه‌های دنیا

سرقت با هدف زندان
 

وقتی کسی اینقدر ریسک می‌کند که از یک بانک دزدی 
کند، حتما به‌دنبال چیز باارزشی می‌رود. در واقع می‌توان 
گفت، هیچ‌کس برای اینکه به زندان برود، از بانک سرقت 
نمی‌کند. اما همیشه استثنا وجود دارد. یک مرد در یوتا، از 
یک بانک، فقط و فقط یک دلار دزدیده، تا در نهایت به یک 
زندان ایالتی برود. دونالد سانتاکورسی 65ساله، به یک بانک 
در سالت‌لیک‌سیتی رفته و یادداشتی به صندوقدار داده که 
روی آن نوشته شده بود: »معذرت می‌خواهم که این کار 
را می‌کنم، اما این یک سرقت است، ‌لطفا یک دلار به من 
بدهید.« صندوقدار هم که فکر می‌کند همه این نمایش یک 
شوخی است، واقعا یک دلار به مرد می‌دهد و می‌خواهد که 
برود. اما پیرمرد یادآوری می‌کند که از بانک دزدی کرده 
و صندوق‌دار باید به پلیس خبر بدهد. در نهایت پلیس، 
درحالی‌که مشتریان به جای امنی در بانک برده می‌شوند، 
وارد بانک می‌شود و مرد را بازداشت می‌کند. هیچ‌کس 
نمی‌داند چرا، اما این مرد می‌خواهد در زندان ایالتی زندانی 
باشد و صراحتا به مأموران پلیس گفته بود اگر او را آزاد 
کنند، آنقدر به بانک‌ها دستبرد می‌زند که دوباره به زندان 
بیفتد. با این حال، مأموران پلیس 2 روز بعد از دستگیری 

این مرد، او را آزاد کردند. 

فیل سه پا، نماد بقا
 

طبیعت چنان بی‌رحم و خشن است که کوچک‌ترین ضعف 
در حیوانات، می‌تواند به‌معنای مرگ قطعی آنها باشد. اما 
یک فیل سه پا، به نماد تلاش برای بقا تبدیل شده است. 
این فیل که در آفریقای جنوبی با نام ووتومی شناخته 
می‌شود، یک پایش را از دست داده و مدت‌هاست مورد 
توجه کارشناسان است. به‌گفته کارشناسان، ‌ممکن است 
او پایش را در یک دام از دست داده باشد، و یا قربانی حمله 
یک حیوان درنده بوده باشد. به هر حال، از وقتی که این فیل 
جوان شناسایی شد، انتظار این بود که چندان عمر نکند 
چون هماهنگ شدن با گله، با این نقص بزرگ، ‌عملا شدنی 
نیست. اما ووتومی همچنان کارشناسان را غافلگیر می‌کند؛‌ 
در یک سرکشی که اخیرا توسط کارشناسان انجام شده، 
آنها این فیل سه ساله را دیده‌اند که با وجود نداشتن یک پا، 
در کنار دیگر فیل‌های گله، در آب شنا می‌کرده و مثل آنها 

رفتار می‌کرده است.

تعطیلات عید نوروز بهترین فرصت برای 
مسافرت کردن است و بسیاری از خانواده‌ها هم 
برای این تعطیلات و گشت‌و‌گذار برنامه‌ریزی 
می‌کنند. عده‌ای هم روزهای آخر اسفند را به این 
تعطیلات اضافه کرده و زودتر راهی سفر می‌شوند. 
همانطور که احتمالا شنیده‌اید، یکی از مخاطرات 
سفرهای نوروزی تصادفات جاده‌ای است که 
آمارش در روزهای اول بهار حسابی بالا می‌رود. 
 با اینکه نیروهای امدادی و پلیس راهور به‌صورت 
شبانه روزی در جاده‌ها مشغول فعالیت‌اند، اما باز 
هم بیشتر تصادفات جاده‌ای به‌خاطر خطاهای 
انسانی و حواس‌پرتی راننده‌ها رخ می‌دهد. حالا 
که هنوز در برخی از محورهای کوهستانی برف 
وجود داشته و شرایط زمستانی کماکان حاکم 
است، پلیس راهور توصیه می‌کند که به‌خاطر 
احتمال ریزش سنگ و بهمن در جاده‌ها و معابر 
کوهستانی، قبل از تردد و آغاز سفر از آخرین 
وضعیت جاده‌ها با شماره تلفن ۱۲۰ پلیس راهور 
یا رسانه‌ها مطلع شوید. ضمن اینکه پلیس معتقد 
است شب هنگام زمان مناسبی برای سفر نیست، 

چراکه اگر خودرو خراب شده یا دچار حادثه شود 
در تاریکی شب گرفتار شده و تا رسیدن کمک و 
نیروهای امدادی، سرنشینان باید منتظر بمانند. 
این را هم بد نیست بدانید که قطعا در طول راه در 
جاهایی در ترافیک خواهید ماند و اگر یک مسیر 
را به‌طور معمول 3ساعته طی می‌کردید، در ایام 
نوروز باید ۸ساعته از آن عبور کنید. بنابراین علاوه 
بر اینکه آستانه تحملتان را بالا می‌برید، از پر بودن 
باک خودرو و همراه داشتن ملزومات زمستانی 
ازجمله ضروریات سفر در شرایط زمستانی جاده‌ها 
و همچنین نوروز مطمئن شوید. زرنگ‌بازی هم 
در نیاورید چون رانندگانی که در مسیرهای پر 
ترافیک از شانه راست جاده حرکت کنند، حتما 
ماشین‌شان متوقف شده و توقیف 3 تا 5 ساعته 
در انتظار آنان است، حتی اگر افراد خانواده نیز در 
خودرو حضور داشته باشند. تلفن همراه را کنار 
بگذارید، پشت فرمان خوراکی نخورید، کمربند 
ایمنی را ببندید و بی‌خیال سرعت و سبقت 
غیرمجاز شوید تا سفر مطمئنی در پیش داشته 

و به سلامت به مقصد برسید.

فرهنگ و زندگي

سفر به سلامت

حافظ

در هجرِ تو گر چشمِ مرا آبِ روان است

گو خونِ جگر ریز که معذور نمانده ست

نوروز، فصل تازه‌شدن طبیعت و طراوت 
همگانی و البته نگرانی از ریختن 
خرده‌های نان برنجی روی فرش و مبل است؛ برای خیلی از ما 
ایرانی‌‌ها، عید بدون نان برنجی عید نمی‌شود. و حالا این شیرینی، 
شهرتی جهانی پیدا کرده و ممکن است خرده‌های آن، به‌زودی 
به خوشمزه‌ترین معضل جهانی 

تبدیل شود.

سایت ‌تیست‌اطلس )اطلس مزه(، که همچنان لیست‌های خودش 
از خوشمزه‌ترین و بهترین خوراکی‌های جهان در سال جدید را 
به‌روز می‌کند، در لیست خوشمزه‌ترین کلوچه‌های دنیا، از ایران 
هم 2 نماینده خوشمزه را انتخاب کرده که نخستین آنها، ‌نان برنجی 
است. این شیرینی ترد و خوشمزه، به‌خاطر مواداولیه آن و ترکیبش 
با عناصر آشپزی ایرانی، نمونه‌ای نادر از شیرنی در جهان است که از 
دید کارشناسان و مخاطبان اطلس مزه هم پنهان نمانده است. دیگر 
نماینده ایران در لیست 100کلوچه خوشمزه جهان، کلوچه‌هایی 
هستند که بیشتر به‌عنوان کلوچه فومن می‌شناسیم. اطلس مزه این 

خوردنی خوشمره را، مشخصا »کلوچه« معرفی کرده است.
اطلس مزه، درباره نان برنجی نوشته که این کلوچه، با آرد برنج 
درست می‌شود و در تهیه آن از گلاب استفاده می‌شود. به‌گفته 
این سایت، ‌این کلوچه‌های سنتی، معمولا برای جشن سال نو 
در ایران تهیه می‌شود و به‌عنوان نوعی دسر خوشمره عصرگاهی 
در کنار چای میل می‌شود. اطلس مزه همچنین نوشته است: 
»هرچند این کلوچه‌ها در سراسر کشور تهیه می‌شوند، عقیده 

عمومی بر این است که نان 
برنجی‌های کرمانشاه اصیل‌ترین 

آنها هستند.«
اطلس مزه نوشته است که »کلوچه« 

بخش مهمی از جشن‌های مهم در ایران 
هستند و به‌ویژه در »نوروز« بیشتر پخته 

می‌شوند. این سایت همچنین نوشته است: »هرچند آنها بیشتر 
به‌صورت سنتی در خانه پخته می‌شوند‌ و هر خانواده دستورپخت 
سنتی خود را دارد، می‌توان این کلوچه‌ها را به‌صورت آماده و 
پخته‌شده در نانوایی‌ها و خواربارفروشی‌های متعدد پیدا کرد.« 
در جمع 10کلوچه خوشمزه این لیست، نام‌های آشنایی مثل 
»کوکی‌های با چیپس شکلاتی« و »وافل« هم به چشم می‌خورد. 
سایت اطلس مزه، تا حالا چند خوراکی و نان ایرانی را در لیست 
بهترین‌های خود قرار داده که معروف‌ترین آنها، قورمه‌سبزی 
است که در لیست خوشمزه‌ترین غذاهای دنیا، در رده هشتم قرار 

گرفته است.

بی تعارف و تکلف ، مثل همین متن کوتاهی که می بینید. ما 
منتظریم تا نوشته‌هایتان درباره مسائل روزمره، مشکلات و 
دغدغه هایتان را برای ما ارسال کنید. اگر اهل طنز و کاریکاتور و طراحی هم هستید 
جایتان اینجا محفوظ است. متن یا طرح تان که آماده شد یک تماس‌ با شماره 

23023636 بگیرید تا برای رساندنش به ما ، راهنمایی تان کنیم.‌

فراخوان

ترلکوفسکی هیچ وقت نفهمیده بود چرا 
مردم اصرار دارند قیل و قال پرندگان را نوعی 
موسیقی بدانند. پرندگان آواز نمی‌خوانند، جیغ و داد می‌کنند و 
صبح‌ها هم به‌صورت دسته‌جمعی جیغ و داد می‌کنند. ترلکوفسکی 
با صدای بلند خندید. حتي صرف ایده کنار هم قرار دادن چنین 
فریادهای گوش‌خراشی با یک‌آواز، بدون شک، کاری به‌غایت عبث 
و بیهوده بو‌د. فکر کرد چه می‌شد اگر ناگهان مردم با درپیش‌گرفتن 
این شیوه عجیب و غریب سلام و احوالپرسی، روزشان را با همسُرایی 

فریادهای نومید‌کننده آغاز کنند.

پیرمرد: دلت گرفته؟
سرباز: آره.

پیرمرد: دل همه می‌گیره، دل داشته باشی می‌گیره دیگه، اصلا دلی 
که نگیره که دل نیست.

رولان توپور

کمال تبریزی

مستأجر

بوک مارک

دیالوگ

یک تکه نان

جمع‌آوری کتاب‌های کنکور
خیلی‌ها هستند که نمی‌دانند بعد از دادن 
آزمون کنکور با کتاب‌ها و جزوه‌هایشان 
چه‌کار باید بکنند. عده‌ای کتاب‌هایشان 
را به پشت‌کنکوری‌هایی که در فامیل و 
دوست و آشنا می‌شناسند، می‌بخشند و 
عده‌ای هم کتاب‌ها را می‌گذارند گوشه انبار 
که خاک بخورد. روی صحبتمان با آن گروه دوم است؛ پویشی به راه افتاده 
باعنوان »جمع‌آوری کتاب‌های کنکور در تهران« که قرار است کتاب‌های 
کنکوری‌های دانشگاه قبول‌شده را جمع‌آوری کنند و به کسانی بدهند 
که تازه عنوان پشت‌کنکوری را کسب کرده‌اند. رئیس اداره توانمند‌سازی‌ 
و مشارکت‌های محیط‌زیستی اداره کل محیط‌زیست و توسعه پایدار 
شهرداری تهران گفته که چندی پیش طرح جمع‌آوری کتاب‌های 
کنکوری با هدف حفاظت از محیط‌زیست و ترویج فرهنگ نیکوکاری و 
به‌ویژه حمایت از دانش‌آموزان کم‌بضاعت به درخواست معاونت فرهنگی 
و اجتماعی دانشگاه تهران برگزار شد که در این راستا در شهرداری تهران با 
این پویش همراه شدیم. این پویش توسط اداره کل محیط‌زیست و توسعه 
پایدار شهرداری تهران و با همکاری ادارات محیط‌زیست مناطق ‌۲۲گانه 
در شهر تهران اجرا شده و تاکنون بیش از ‌۱۳۶۴جلد کتاب شامل کمک 
آموزشی کنکوری، کمک آموزشی پیش کنکور، کتاب‌های تحصیلی 
مدارس، کتاب‌های زبان خارجه، جزوات آموزشی کنکوری و کتاب‌های 
دانشگاهی جمع‌آوری شده است. این مسئول بازگردانی کتاب‌های 
دست‌دوم به چرخه استفاده، کاهش مخاطرات محیط‌زیستی و برقراری 

عدالت آموزشی را ازجمله اهداف این پویش برشمرد.

مهربانی در ازای لبخند 
وقتی با شمار قابل‌توجهی از کودکان کار 
مواجه می‌شویم، احتمالا خوراک و پوشاک 
آنها بر تمام نیازهایشان پیشی می‌گیرد 
و آخرین چیزی که به فکرمان می‌رسد، 
این است که این کودکان هم مثل همه 
بچه‌های هم‌سن‌و‌سال خودشان به خدمات 
دندانپزشکی نیاز دارند و می‌توان با رفع مشکلات دندان این بچه‌ها، 
لبخند را به شکل خاص‌تری بر لبان‌شان نشاند؛ موضوعی که شاید از 
چشم ما پنهان بماند اما از چشم جهادگران ریزبین و تلاشگر پنهان نمانده 
و اقدام بسیار ارزشمندی در این زمینه داشته‌اند. خیران مؤسسه سفیران 
مهربانی همزمان با نیمه‌شعبان به ۱۱۰نفر از کودکان کار خدمات رایگان 
دندانپزشکی ارائه کردند تا یک‌بار دیگر شعار »مهربانی من در ازای لبخند 
تو« را تحقق بخشیده و این‌بار لبخند بر لبان کودکان کار بیاورند. ارزش 
کار این گروه جهادی وقتی نمود بیشتری پیدا می‌کند که بشنوید این 
گروه، خدمت به کودکان کار را درست در روزی انجام دادند که طبق 
روال هرسال باید جشن پایان سال خود در دانشگاه علوم پزشکی را 
برگزار می‌کردند اما امسال با عشق به مهدی موعود)عج(، این جشن را 
در نیمه‌شعبان و به شکلی متفاوت رقم زدند که آن‌هم خدمت به ۱۱۰نفر 

از کودکان کار بود.

شهر برفی در کوهرنگ 
درست است که هوا دارد گرم می‌شود و 
بهار کم‌کم خودش را نشان می‌دهد و دیگر 
از برف و بوران حداقل در تهران خبری 
نیست، اما هنوز هم مناطقی از کشور هست 
که برف‌‌هایش آب نشده و زمستان در این 
مناطق به قوت خود باقی است. یکی از 
جاهایی که هر سال - چه در تهران و شهرهای دیگر برف بیاید و چه 
نیاید- برفی است و اتفاقا برف سنگینی هم دارد، کوهرنگ در استان 
چهارمحال و بختیاری است. احتمالا هم در اخبار دیده و شنیده باشید که 
امسال چند متر برف در این منطقه نشست و حسابی همه جا را سپیدپوش 
کرد تا جایی که نیروهای جهادی به کمک مردم کوهرنگ رفتند و با 
برف‌روبی راه‌ها و پشت‌بام‌ها، کمی از دردسرهای این برف سنگین را کم‌ 
کردند. حالا اما خبر خوب این است که مردم کوهرنگ مثل هرسال از این 
فرصت استفاده کرده و جشنواره ملی شهر برفی را به راه انداخته‌اند. دبیر 
نهمین جشنواره ملی شهر برفی چهارمحال و بختیاری در این‌باره گفته از 
صبح روز گذشته جشنواره ملی شهر برفی با حضور 15گروه چهارنفره کار 
خود را در روستای قاسم‌آباد شهرستان کوهرنگ آغاز کرده و تا ظهر روز 
دوشنبه ‌۲۲اسفندماه ادامه دارد و بعد از آن داوری آثار انجام و برندگان 
مسابقه اعلام می‌شود. بعد از داوری هم آثار سایت برای بازدید عموم 
باز می‌شود. اهالی کوهرنگ که قطعا از شرکت‌کنندگان همیشگی این 
جشنواره‌اند، اما اگر شما هم مسافر این استان زیبا هستید، بد نیست سری 
به این جشنواره بزنید و شانس خودتان را در ساختن آدم‌برفی امتحان 
کنید. ضمن اینکه در حاشیه این نمایشگاه، صنایع‌دستی و آداب و رسوم 
استان هم به نمایش گذاشته شده است که می‌توانید به این غرفه‌ها هم 

سر بزنید.

باران در راه است 
خبر بار‌ش باران هرقدر هم تکراری، اما 
خبر خوشحال‌کننده و خوبی است. به‌ویژه 
برای ما که در کشوری با بحران خشکسالی 
زندگی می‌کنیم، بارش‌های امسال 
حسابی خوشحالمان کرد و خوشبختانه 
باید بگوییم هنوز هم این بارش‌ها ادامه 
دارد. آنطور که سازمان هواشناسی کشور پیش‌بینی کرده، سامانه 
بارشی جدیدی قرار است روز دوشنبه و سه‌شنبه 21استان کشور شامل 
استان‌های خوزستان، ایلام، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، بوشهر، 
فارس، چهارمحال و بختیاری، کرمانشاه، اصفهان، یزد، نیمه جنوبی 
همدان، جنوب کردستان، جنوب مرکزی، غرب کرمان و نیمه غربی 
هرمزگان، یزد، سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، نیمه شرقی 
سمنان، خراسان جنوبی و جنوب شرق استان‌ بوشهر را در بربگیرد. با 
اینکه بارش‌ها می‌تواند کمی از کمبودهای آبی را در کشور کاهش دهد 
اما این را هم باید درنظر داشت که براثر این بارش‌ها احتمال کاهش 
دید، احتمال اختلال در ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای، ریلی و هوایی، 
احتمال آب‌گرفتگی معابر، احتمال جاری‌شدن رواناب، احتمال طغیان 
رودخانه‌ها، وقوع کولاک برف در نواحی کوهستانی به‌ویژه گردنه‌ها و 
احتمال خسارت به صنعت کشاورزی وجود دارد و باید جوانب احتیاط 

را هم رعایت کرد. 
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